
 
 

  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

    n. 35  del 15/01/2026
 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane 

 

 

Oggetto: Avviso Pubblico, per titoli e colloquio, per la copertura di n. 2 posti di Dirigente Medico

nella disciplina di Allergologia e Immunologia Clinica, a tempo determinato (6 mesi) e

parziale (21 ore) per la realizzazione del Progetto ``Development of a National Registry

and Biobanking platform for the collection and storage of biospecimens from patients

affected by systemic sclerosis`` PNRR-MR1-2022-12375832 - CUP C65E22000480001

- Approvazione atti e immissione in servizio - Esecutivita` immediata.   

IL DIRETTORE GENERALE

   Dott.ssa Elvira Bianco

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane

Oggetto:  Avviso Pubblico, per titoli e colloquio, per la copertura di n. 2 posti di Dirigente Medico nella

disciplina di Allergologia e Immunologia Clinica, a tempo determinato (6 mesi) e parziale (21

ore) per la realizzazione del Progetto ``Development of a National Registry and Biobanking

platform for  the  collection and storage  of  biospecimens  from patients  affected by systemic

sclerosis``  PNRR-MR1-2022-12375832  -  CUP  C65E22000480001  -  Approvazione  atti  e

immissione in servizio - Esecutivita` immediata.     

  

Il  Direttore  dell’U.O.C.  Gestione  Risorse  Umane,  con  la  sottoscrizione  del  presente  atto,  a  seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio  

pubblico 

Il Direttore  U.O.C. Gestione Risorse Umane

Dott.ssa Lucia Esposito

Intervento finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU

Redatto da: dott. Giovanni Tramontano
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

REGISTRAZIONE CONTABILE

[] Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

[] Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda



Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

Premesso  che  con  Deliberazione  n.  1544  del  21/11/2025  è  stato  indetto  un  Avviso  Pubblico,  per  titoli  e 

colloquio,  per  la  copertura  di  n.  2  posti  di  Dirigente  Medico  nella  disciplina  di  Allergologia  e 

Immunologia  Clinica,  a  tempo  determinato  (6 mesi)  e  parziale  (21  ore)  per  la  realizzazione  del 

Progetto  ``Development  of  a  National  Registry  and  Biobanking  platform for  the  collection  and 

storage of biospecimens from patients affected by systemic sclerosis`` PNRR-MR1-2022-12375832 -  

CUP C65E22000480001;

che,  con  Deliberazione  n.  1663  del  23/12/2025,  è  stata  nominata  la  Commissione  esaminatrice 

dell’Avviso in parola;

Visti i Verbali dell’Avviso succitato, n.1 del 13/01/2026, n.2 del 13/01/2026 e n. 3 del 13/01/2026, allegati 

alla presente Deliberazione per formarne parte integrante e contenenti rispettivamente la valutazione 

dei titoli, le risultanze della prova colloquio e la relazione finale dell’Avviso pubblico in parola;

Preso atto della graduatoria di merito, riportate nel Verbale n.3 del  13/01/2026 – Relazione finale,  che  risulta 

essere la seguente:

Posizione Cognome e Nome Titoli Colloquio Totale

1 CONTE NANCY 5,919 60 65,919

2 LA PROVA DANIELE 1,881 60 61,881

Dato Atto che il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda;

Precisato che ogni valutazione relativa alla procedura di cui alla delibera n. 1544 /2025 e alle relative proroghe 

della stessa, ivi compresa la definizione del contenuto delle attività (che devono essere strettamente  

legate al progetto) e la quantificazione degli importi da corrispondere, sono di competenza del citato  

Responsabile e che, pertanto, i relativi provvedimenti aziendali ne costituiscono mera attuazione;

Ritenuto   di dover approvare i lavori della Commissione esaminatrice e, conseguentemente, di autorizzare la 

stipula  di  contratto  di  lavoro  individuale  a  tempo  parziale  (21  ore)  e  determinato  (sei  mesi),  e 

comunque non oltre la data di scadenza del progetto in argomento fissata per il 02/05/2026,  con  i 

sottoelencati candidati, a decorrere dalla data che sarà indicata nel contratto:

- CONTE NANCY

- LA PROVA DANIELE;

Attestato che il  presente provvedimento,  a seguito dell’istruttoria effettuata,  nella forma e nella sostanza, è  

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai  sensi e per gli effetti di 

quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza nel documento 

di budget;

Propone

Per quanto indicato in premessa e che qui si intende integralmente riportato, l’adozione del deliberato che 

segue:

1. L’approvazione degli atti dell’Avviso Pubblico, per titoli e colloquio, per la copertura di n. 2 posti di  

Dirigente Medico nella disciplina di Allergologia e Immunologia Clinica, a tempo parziale (21 ore) e 

determinato (sei mesi), e comunque non oltre la data di scadenza del progetto in argomento fissata 

per  il  02/05/2026,  per  la  realizzazione  del  Progetto  ``Development  of  a  National  Registry  and 

Biobanking  platform  for  the  collection  and  storage  of  biospecimens  from  patients  affected  by 

systemic sclerosis`` PNRR-MR1-2022-12375832 - CUP C65E22000480001.

2. L’approvazione della  sotto  riportata graduatoria di  merito  dell’Avviso  in  parola,  redatta secondo 

l’ordine decrescente della votazione complessiva conseguita dai singoli candidati e scaturente dalla 

somma dei punteggi attribuiti alla valutazione dei titoli e alla prova colloquio:

Redatto da: dott. Giovanni Tramontano
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Posizione Cognome e Nome Titoli Colloquio Totale

1 CONTE NANCY 5,919 60 65,919

2 LA PROVA DANIELE 1,881 60 61,881

3. La nomina dei vincitori dell’Avviso in parola dei sottoelencati candidati e la stipula di un contratto di 

lavoro individuale a tempo parziale (21 ore) e determinato per (sei mesi), e comunque non oltre la 

data di scadenza del progetto in argomento, a decorrere dalla data che sarà indicata nel contratto con i 

sottoelencati candidati, collocata al primo posto della graduatoria di merito:

- CONTE NANCY

- LA PROVA DANIELE.

4. L’U.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie è autorizzata ad imputare la spesa scaturente dalla 

presente Deliberazione al Finanziamento Ministeriale del Progetto Bando (Progetto n. PNRR-MR1-

2022-12375832 – CUP C65E22000480001), per tutta la durata dello stesso entro i limiti di importo 

ivi fissati.

5. Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda.

6. La UOC proponente è incaricata di trasmettere il presente provvedimento ai soggetti interessati e di  

provvedere a tutti gli atti consequenziali.

7. La presente Deliberazione è immediatamente esecutiva.

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane

Dott.ssa Lucia Esposito

IL DIRETTORE SANITARIO

Nominato con deliberazione n. 1290 del 09.08.2025

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Nominato con deliberazione n. 1289 del 09.08.2025

Vista la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

Preso  atto della  dichiarazione  formale  e  sostanziale  di  tutto  quanto  sopra,  per  quanto  di  rispettiva  

competenza;

ESPRIMONO

Parere favorevole all’adozione del presente provvedimento.

F.to IL DIRETTORE SANITARIO          F.to IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

 Dott.ssa Edvige Cascone        Dott. Stefano Visani

IL DIRETTORE GENERALE

Individuato con D.G.R.C. n. 499 del 28.07.2025

Nominato nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 104 del 07.08.2025

Redatto da: dott. Giovanni Tramontano
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

Preso atto che il Direttore U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 

servizio  pubblico,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  disposto  dall’art.  1  della  L.  20/94  e 

ss.mm.ii.;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati:

1. L’approvazione degli atti dell’Avviso Pubblico, per titoli e colloquio, per la copertura di n. 2 posti di  

Dirigente Medico nella disciplina di Allergologia e Immunologia Clinica, a tempo parziale (21 ore) e 

determinato (sei mesi), e comunque non oltre la data di scadenza del progetto in argomento fissata 

per  il  02/05/2026,  per  la  realizzazione  del  Progetto  ``Development  of  a  National  Registry  and 

Biobanking  platform  for  the  collection  and  storage  of  biospecimens  from  patients  affected  by 

systemic sclerosis`` PNRR-MR1-2022-12375832 - CUP C65E22000480001.

2. L’approvazione della  sotto  riportata graduatoria di  merito  dell’Avviso  in  parola,  redatta secondo 

l’ordine decrescente della votazione complessiva conseguita dai singoli candidati e scaturente dalla 

somma dei punteggi attribuiti alla valutazione dei titoli e alla prova colloquio:

Posizione Cognome e Nome Titoli Colloquio Totale

1 CONTE NANCY 5,919 60 65,919

2 LA PROVA DANIELE 1,881 60 61,881

3. La nomina dei vincitori dell’Avviso in parola dei sottoelencati candidati e la stipula di un contratto di 

lavoro individuale a tempo parziale (21 ore) e determinato per (sei mesi), e comunque non oltre la 

data di scadenza del progetto in argomento, a decorrere dalla data che sarà indicata nel contratto con i 

sottoelencati candidati, collocata al primo posto della graduatoria di merito:

- CONTE NANCY

- LA PROVA DANIELE.

4. L’U.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie è autorizzata ad imputare la spesa scaturente dalla 

presente Deliberazione al Finanziamento Ministeriale del Progetto Bando (Progetto n. PNRR-MR1-

2022-12375832 – CUP C65E22000480001), per tutta la durata dello stesso entro i limiti di importo 

ivi fissati.

5. Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda.

6. La UOC proponente è incaricata di trasmettere il presente provvedimento ai soggetti interessati e di  

provvedere a tutti gli atti consequenziali.

7. La presente Deliberazione è immediatamente esecutiva.

F.to IL DIRETTORE GENERALE

Dott.ssa Elvira Bianco

Redatto da: dott. Giovanni Tramontano
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 

DICHIARAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

OGGETTO: Avviso Pubblico, per titoli e colloquio, per la copertura di n. 2 posti di Dirigente

Medico nella disciplina di Allergologia e Immunologia Clinica, a tempo

determinato (6 mesi) e parziale (21 ore) per la realizzazione del Progetto

``Development of a National Registry and Biobanking platform for the collection and

storage of biospecimens from patients affected by systemic sclerosis`` PNRR-MR1-2022-

12375832 - CUP C65E22000480001 - Approvazione atti e immissione in servizio -

Esecutivita` immediata.   

L’imputazione contabile della spesa derivante dalla presente determinazione viene assunta 

come segue:

Conto Economico n. spese a/c Fondi PNRR 2022 

Anno bil. 2026

  Il Dirigente Amministrativo

U.O.C. Gestione Risorse Economico 

Finanziarie

Dott.ssa Cinzia Rea

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

    n. 35  del 15/01/2026
 
 
Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane
 

 
Oggetto: Avviso Pubblico, per titoli e colloquio, per la copertura di n. 2 posti di Dirigente Medico

nella disciplina di Allergologia e Immunologia Clinica, a tempo determinato (6 mesi) e
parziale (21 ore) per la realizzazione del Progetto ``Development of a National Registry
and Biobanking platform for the collection and storage of biospecimens from patients
affected by systemic sclerosis`` PNRR-MR1-2022-12375832 - CUP C65E22000480001
- Approvazione atti e immissione in servizio - Esecutivita` immediata.   

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 
15/01/2026

E’ divenuta esecutiva il 15/01/2026

L’addetto alla pubblicazione
Meo Maria

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Esposito Lucia -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Esposito Lucia -  Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Carannante Ilaria -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie

Cascone Edvige  -  Direttore Sanitario  

Visani Stefano -  Direttore Amministrativo  

Bianco Elvira -  Direttore Generale  

Meo Maria -  Incaricato alla pubblicazione U.O.C. PNRR, Conservazione Documentale e Segreteria

di Staff della Direzione Strategica

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2026-01-15T14:48:02+0100
	Maria Meo




